Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.02/20/80
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132018:F001
Datum uitspraak 18-02-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.A. de Waard

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boelaars & Lambert Consumentenservice B.V. 16-03-2020

mE1

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap 16-03-2020

mE1

Activiteiten onderneming

assurantie tussenpersoon 16-03-2020

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

onbekend 16-03-2020
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-03-2020
1

Toelichting
onbekend, zie paragraaf 2, Personeel


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=241353c2-eb52-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 1.815,66 15-06-2020
2

Verslagperiode

van 16-03-2020

18-2-2020 1

t/m

15-3-2020

van 15-06-2020

16-3-2020 2

t/m

14-6-2020

van 11-09-2020

15-6-2020 3

t/m

10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 24 min
2 9 uur 30 min
3 4 uur 30 min

totaal 22 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Inleiding: 16-03-2020
Het faillissement ten aanzien van Boelaars & Lambert Consumentenservice B.V. 1

is uitgesproken op verzoek van één schuldeiser. Failliet handelde ook onder de

naam De Financiéle Consumentenservice. Tot 1 januari 2016 was failliet

onderdeel van Boelaars & Lambert Groep Makelaars In Assurantién B.V. te

Capelle aan den IJssel. Op 1 januari 2016 is de hypotheken- en
levensverzekeringenportefeuille overgedragen aan failliet. De curator heeft

begrepen dat de portefeuille vorig jaar door de verzekeraar is teruggenomen

en is ondergebracht bij een andere assurantietussenpersoon, omdat failliet

nalatig was in het nakomen van zijn afspraken.

De curator heeft verschillende malen getracht de bestuurder van failliet
telefonisch te spreken te krijgen en is een aantal keer naar het woonhuis
gegaan. De curator heeft tot op heden de bestuurder echter niet te spreken
gekregen.

Disclaimer:

Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en
de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor
de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een
boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na
verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve
kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en
heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van
zaken en de boedel.

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
In de afgelopen verslagperiode heeft overleg plaatsgevonden met de 2
bestuurder van failliet. De aandelen inzake Boelaars & Lambert zijn

overgenomen per 9 november 2016. De bestuurder geeft aan dat het
adressenbestand welis ontvangen maar dat de provisies niet bij hem terecht
kwamen. Ook de hoogte van de provisie bleef achter ten opzichte van de
verwachtingen. De verwachting was dat de assurantieportefeuille een

doorlopende provisie zou opleveren van circa € 50.000,00 per jaar maar dat

zou uiteindelijk slechts circa € 20.000,00 per jaar zijn geweest. Door de

beperkte inkomsten konden geen verplichtingen worden aangegaan om de
activiteiten verder uit te bouwen. September 2019 is afstand gedaan van de
assurantieportefeuille en zijn de activiteiten stil gevallen.

De middellijk bestuurder van failliet werkt inmiddels in loondienst.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is Glen Choe Holding B.V.. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Glen Choe Holding B.V. is de heer R. van der
Vuurst.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
Er is geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
De huur van de bedrijfsruimte is reeds voor failissement opgezegd en
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

onbekend

16-03-2020

1

16-03-2020

1

15-06-2020
2

16-03-2020

1

15-06-2020
2

16-03-2020

1

15-06-2020
2

16-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-03-2020
Toelichting
1
onbekend
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-06-2020
Toelichting
) _ 2
Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
Alleen de bestuurder verrichtte werkzaamheden voor failliet.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
geen, afgehandeld 15-06-2020
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
zie toelichting
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
onbekend 16-03-2020
1
Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
Failliet had geen onroerende zaken in eigendom. 2
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
geen, afgehandeld 15-06-2020

& 2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:

Failliet had op een laptop na geen bedrijfsmiddelen meer.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen, afgehandeld

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
Voorraden en/of onderhanden werk is niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

16-03-2020
1

15-06-2020
2

15-06-2020
2

16-03-2020
1

15-06-2020
2

15-06-2020
2



Toelichting andere activa

onbekend 16-03-2020

1
Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
Er zijn geen andere activa aangetroffen. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen, afgehandeld 15-06-2020
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 7.938,91 € 7.938,92 € 1.815,66

totaal €7.938,91 €7.938,92 €1.815,66

Toelichting debiteuren

onbekend 16-03-2020

1
Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
Er bleek nog een vordering te bestaan op AEGON vanwege een ingenomen 2

assurantieportefeuille van € 7.938,92.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
Overleg met failliet, AEGON en zekerheidsgerechtigde. 2
| afgehandeld 11-09-2020

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
onbekend

€6.123,26

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
Pandrecht vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:

De vordering van de bank, inclusief rente en kosten, is beperkt tot een bedrag
van € 6.123,26 zodat het restant van het geincasseerde aan de boedel
toekomt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I afgehandeld

16-03-2020

1

15-06-2020
2

15-06-2020
2

15-06-2020

2

15-06-2020
2

15-06-2020

2

15-06-2020
2

11-09-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
De activiteiten zijn niet voortgezet of doorgestart.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

onbekend

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
De activiteiten zijn niet voortgezet of doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

16-03-2020
1

15-06-2020
2

15-06-2020
2

16-03-2020

1

15-06-2020
2

15-06-2020
2

16-03-2020



1

Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020: 11-09-2020
De curator heeft de bankadministratie gecontroleerd en geen aanleiding 3
gezien voor nadere acties.

7.2 Depot jaarrekeningen

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020: 15-06-2020
Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 15-06-2020
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-06-2020
Toelichting
2
in onderzoek
Nee 11-09-2020
3
Toelichting
Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 15-06-2020
2
Nee 11-09-2020
3
Toelichting
Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:
De curator heeft geen paulianeuze transacties aangetroffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| afgehandeld 11-09-2020

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50.685,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft een aantal vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 50.685,--.

€ 55.867,00

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:

De Belastingdienst heeft een aantal vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 55.867,--.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.958,00

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ingediend van €
1.958,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Zes schuldeisers hebben zich gemeld.

7

Toelichting
Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:

Zeven schuldeisers en de ABN/AMRO-Bank (met zekerheidsrecht) hebben een

vordering ingediend.

16-03-2020
1

15-06-2020
2

15-06-2020
2

16-03-2020
1

16-03-2020
1

11-09-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.793,06

Toelichting
Vijf schuldeisers hebben hun vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
37.793,06.

€ 39.709,26

Toelichting

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:

Zes schuldeisers hebben hun vordering ingediend voor een totaalbedrag van €
39.709,26.

€47.671,04

Toelichting

Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:

Zeven schuldeisers hebben hun vordering ingediend voor een totaalbedrag
van € 41.547,78 inclusief BTW en kosten. Daarnaast heeft de ABN/AMRO-
Bank een vordering met zekerheidsrecht ingediend van € 6.123,26.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:
Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schuldeisers aanschrijven, vorderingen noteren en bevestigen.

I afgehandeld

16-03-2020

1

15-06-2020

2

11-09-2020
3

16-03-2020
1

11-09-2020
3

16-03-2020
1

11-09-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

onbekend 16-03-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld 15-06-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal eerst in gesprek moeten gaan met de bestuurder van failliet en

de nodige informatie verkrijgen van de bestuurder.

Toevoeging tweede verslag, 15-6-2020:
De curator dient nog informatie te verkrijgen van de bestuurder. Hiertoe zal

eerst toegang moeten worden verkregen uit de cloud die op dit moment door

de provider is geblokkeerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

Toevoeging derde tevens eindverslag, 11-09-2020:
Middels separaat schrijven zal worden verzocht om dit faillissement voor te
dragen ter opheffing vanwege een gebrek aan baten.

Indiening volgend verslag, niet van toepassing, dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van het faillissementsverslag.

Bijlagen:

- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode
- tussentijds financieel verslag

- lijst van schuldvorderingen

- afschrift boedelrekening (Caceis)

Bijlagen

Bijlagen

16-03-2020
EE
15-06-2020
EEZ
16-03-2020
E1
11-09-2020
mE3
16-03-2020
EE
15-06-2020
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


